[bookmark: _GoBack]Форма ученического договора на оказание образовательных услуг

УЧЕНИЧЕСКИЙ ДОГОВОР №  _____

г. Москва                                                          «_______» _________________ 20______ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПримаМедика», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 10 октября 2017 года  № 038812, выданной Департаментом образования       г. Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Грызунова Анатолия Георгиевича, действующего на основании Устава Общества, с одной стороны, и _______________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить  образовательную услугу по обучению по очной, очно – заочной, заочной, заочной с применением дистанционных образовательных технологий форме в подразделении  Общества с ограниченной ответственностью «ПримаМедика» Учебном центре дополнительного профессионального образования по программе повышения квалификации дополнительного профессионального образования (профессиональной переподготовки)___________________________
_______________________________________________________________________________________ и проверке знаний Обучающегося в соответствии с указанной программой и учебным планом (в том числе индивидуальным) и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _________ час. Срок обучения по очной, заочной, очно – заочной, заочной форме с применением дистанционных образовательных технологий составляет _________________.
1.3. По окончании обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдается удостоверение о повышении квалификации, а при условии сдачи сертификационного экзамена – сертификат Специалиста. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на аттестации неудовлетворительные результаты, а также обучающемуся, освоившему только часть образовательной программы и/или отчисленному до завершения обучения, выдаётся справка об обучении или периоде обучения.
1.4.  Продолжительность обучения по вышеуказанной программе устанавливается на срок   с «____» __________ 20___ г. по  «___» ________ 20____ г. Обучение проходит согласно расписанию, утвержденному Исполнителем.
1.5. Обучение осуществляется платно согласно Приказу об утверждении стоимости образовательных услуг по программам дополнительного профессионального образования на 20___– 20___ учебный год.
1.6. Место оказания образовательных услуг по месту нахождения Исполнителя: Москва, ул. Волгина Академика, д. 2Б, стр. 2.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.  Исполнитель обязан осуществлять обучение с целью получения Обучающимся  дополнительного профессионального образования в пределах образовательной программы в соответствии с федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным.
2.1.2. Оказывать образовательные услуги надлежащего качества, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора. Информировать Обучающегося о контроле учебного процесса и результате контроля знаний.
2.1.3. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия приема.
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные указанной программой условия ее освоения, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.5. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объему, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.6.  Ознакомить Обучающегося с расписанием занятий в день начала обучения по программе повышения квалификации дополнительного профессионального образования и уведомлять их об изменениях, вносимых в расписание.
2.1.7. Предоставить Обучающемуся право пользоваться учебно-лабораторным оборудованием, сетевыми источниками информации в рамках прохождения дополнительной образовательной программы в установленном порядке;
2.1.8. Предоставить Обучающемуся квитанцию на оплату услуг в соответствии с п.3.2. настоящего Договора. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.
2.1.9. Провести итоговую  аттестацию по окончании прохождения программы дополнительного профессионального образования. По результатам итоговой аттестации, определенной положением об итоговой аттестации  выдать Обучающемуся документ об образовании (удостоверение о повышении квалификации), установленный в Обществе, в соответствии с требованиями Закона об образовании. А при условии сертификационной аттестации – Сертификат специалиста. Документ об обучении выдаются только после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.1.10. Получать, обрабатывать и хранить персональные данные Обучающегося в соответствии с Положением о защите персональных данных обучающихся.
3. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1 Обучающийся обязан:
3.1.1. Соблюдать требования, установленные ст. 43 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Обучаться по образовательной программе с соблюдением учебного плана, в том числе индивидуального.
3.1.3. Внести единовременно плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора до начала обучения, а также предоставлять платежные документы об оплате оказываемых услуг.
3.1.4. Предоставить требуемые для зачисления на обучение документы:
Паспорт;
Документ о среднем и/или высшем профессиональном медицинском образовании, либо о получении среднего или высшего профессионального медицинского образования;
Сертификат специалиста или свидетельство об аккредитации (при наличии);
Документ о смене фамилии имени отчества (по необходимости);
3.1.5. Добросовестно посещать занятия, произвести все необходимые и требуемые действия, направленные на освоение программы повышения квалификации (переподготовки).
3.1.6. Пройти итоговую аттестацию в установленный планом обучения срок.
3.1.7. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Требовать от Обучающегося соблюдения локальных нормативных актов Исполнителя (Правил внутреннего распорядка, Порядка прохождения итоговой аттестации и пр.).
4.1.2. Самостоятельно осуществлять учебный процесс, устанавливать систему оценок, форму, порядок итоговой аттестации.
4.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами.
4.1.4. Передавать информацию Обучающемуся по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренного разделом 1 настоящего договора.
4.2 Обучающийся вправе:
4.2.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, связанным с оказанием услуг, организацией образовательного процесса.
4.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора.
4.2.3. Пользоваться в порядке, установленном Локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
4.2.4. Принимать в порядке, установленном Локальными нормативными актами, участие в образовательных, социально-культурных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
4.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Полная стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________ (____________________________) рублей ___ копеек на одного Обучающегося в соответствии с порядком расчета стоимости обучения по программе дополнительного профессионального образования. Стоимость услуг по настоящему Договору НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения (Уведомление Инспекции ФНС России по г. Москве от «24» апреля 2006 года № 3515 о возможности применения упрощенной системы налогообложения) стоимость услуг НДС не облагается согласно п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
5.2. Расчет по настоящему Договору производится единовременно, путем 100%-ной предоплаты. Обучающийся обязан внести сумму общей стоимости услуг, указанную в п. 3.1. настоящего Договора на расчетный счет Исполнителя в течение 2 (двух)  рабочих дней с момента получения счета или его копии, направленной посредством факсимильной связи, в зависимости от того какое из этих событий наступит ранее, но не позднее даты начала занятий.
5.3. Обучающийся представляет Исполнителю соответствующий документ, подтверждающий оплату. Обязательства Обучающегося по оплате услуг считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
5.4. Исполнитель имеет право не приступать к оказанию услуг по настоящему Договору при не поступлении оплаты полной стоимости услуг на его расчетный счет до начала обучения.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты зачисления Обучающегося, указанного в приказе и прекращает свое действие после исполнения Сторонами взаимных обязательств.
6.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены Сторонами путем заключения дополнительного соглашения, которое вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон. При этом сумма оплаты, перечисленной Обучающимся в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора, за вычетом причитающегося Исполнителю за фактически оказанные услуги, возвращается Обучающемуся по его письменному обращению только в случае, если причина расторжения настоящего Договора является уважительной (заболевание, травма, исполнение государственных обязанностей, иные уважительные обстоятельства, не зависящее от воли Сторон).
6.4. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке путем направления в адрес Обучающегося письменного уведомления о расторжении Договора в одностороннем порядке в случаях:
- если Обучающийся не приступил к обучению в течение 3 (трех) дней со дня начала срока обучения, установленного п. 1.2. настоящего Договора (сумма оплаты за обучение в размере 100% подлежит возврату Обучающемуся по его письменному обращению);
- если до начала срока обучения, установленного п. 1.2. настоящего Договора денежные средства по оплате услуг не поступили на расчетный счет Исполнителя.
7. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
7.1 Исполнитель по завершении обучения по программе дополнительного профессионального образования одновременно с документами об образовании передает Обучающемуся подписанный акт об оказании услуг.
7.2 Обучающийся обязан подписать акт об оказании услуг в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения его Обучающимся и направить один его экземпляр Исполнителю.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) сроки  итоговой аттестации, Обучающийся вправе:
8.2.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель обязан приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить ее.
8.2.2. Поручить оказать образовательную услугу третьему лицу за среднюю по рынку образовательных услуг цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
8.2.3. Расторгнуть настоящий договор.
8.3. В случае обнаружения недостатка образовательной услуги Обучающийся имеет право потребовать ее устранения, согласно правилам п. 17 раздела III Постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору  оформляются дополнительным соглашением. Дополнительные соглашения заключаются в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из условий настоящего Договора или в связи с его исполнением, Стороны разрешают путем переговоров. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, спор переносится в суд соответствующей юрисдикции по месту нахождения Исполнителя.  Во всем ином, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3 Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон.
9.4  Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Обучающийся:
_________________________________
                      (фамилия, имя, отчество)
Адрес регистрации: ________________
_________________________________
Адрес проживания: ________________
_________________________________
Паспорт гражданина России:
серия ________№ _________________
выдан  (дата) _____________________
кем _____________________________
_________________________________
	Исполнитель:
ООО «ПримаМедика»
Юридический адрес: 117485, Москва, ул. Волгина Академика, д. 2Б, строение 2 Фактический адрес: 117485, Москва, ул. Волгина Академика, д. 2Б, строение 2
ИНН 7728577678/ КПП 772801001
Р/С 40702810400000061583
в АО "Райффайзенбанк" г. Москва
К/С 30101810200000000700
БИК 044525700

	Контактный телефон:
_________________________________
______________/__________________/
	Генеральный директор

________________/ А.Г.Грызунов/